МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

 «ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при  ректоре № 11
14.11.2011

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.
Докладчик №

п/п
Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения
1. В пятницу прошли 2 защиты диссертаций

2. Направлен запрос в МВД о получении справок по исполнению ФЗ-387.

3. Обеспечить проведение лекций на факультетах по соблюдению ПДД. Представить график лекций. до 18.11.2011

4. Тематическая выставка в библиотеке по ПДД.

5. Распределение стипендиального фонда.

6. День открытых дверей 26.11.2011

7. Проверка Рособрнадзора. Экспертом выступает – Мирошниченко А.А.

Ректор

8. Собрание штаба по выборам 14.11.2011 в 16-00
1. Сайты факультетов

Ответственным за содержание сайтов факультетов не менее 1 раза в неделю обновлять новостную строку
Деканы, ответственные

2. Профориентационная работа и подготовка ко Дню открытых дверей 26.11.2011
По решению Ученого совета от 7.11.2011 подкорректировать направления и профили для приема 2012.
Просьба деканам для согласования подойти в учебной управление

Начальник УУ
15.11.2011

3. Разработка УМК.
С 14 ноября начинаются семинары по подготовке УМК по ФГОС ВПО.
Распоряжение с участниками и расписанием разослано по факультетам и кафедрам.

Деканы, зав.кафедрами,
начальник УУ

4. Ликвидация академической задолженности Зам.деканов по УР
5. Рейтинговая система

Замечания, предложения в Положение
Зам.деканов по УР

15.11.2011

Первый
проректор

6. Учебная нагрузка преподавателей
Представить в учебное управление расчет часов, карточки учебных поручений, заявления преподавателей по учебной
нагрузке Прием 2012 на заочном отделении

Зав.кафедрами
18.11.2011

 7. Открытие психологической лаборатории 14.11.2011 в 11.30 ч.
ауд.418 корп.1

 ПОРУЧЕНИЕ   Проректор по
ВиСР 1.  Пригласить членов  оргкомитета по подготовке

«Недели музыки народов Удмуртии», которая состоится с 21 по 25 ноября с привлечением творческих сил города,
Декану факультета ПиХО
14 ноября, в 14.00, 310 ауд.

республики, института.
Программа мероприятий на информационных стендах.

2.  Проинформировать и пригласить на заседание Совета студентов представителей органов ССУ факультетов —
студенческие деканаты, председателей профбюро, председателей старостата, председателей СНО.
Повестка заседания — утверждение списков студентов  на именные стипендии.

Замдеканам по ВиСР
15 ноября,  в 14.00,
234 ауд.

3.  Пригласить замдеканов по ВиСР, старших кураторов на  совещание.  Замдеканам по ВиСР
15 ноября,  в 14.15,
234 ауд.

4.  Проинформировать и пригласить преподавателей на общеинститутское  студенческое мероприятие «Посвящение в
студенты» в рамках Международного Дня студента.

Деканам,замдеканам,
завкафедрам, студенческим
деканатам
15 ноября, в 16.00, актовый зал
уч.корп.№1

5.  Проинформировать и организовать студентов на вакцинацию против гриппа.
14-16 ноября - СКИФ
17-18 ноября — ИФиМ
21-22 ноября — ПиХО
23-25 ноября — ИЛФ

Деканам, замдеканам по ВиСР
по графику
с 12.30 до 16.00

6.  Проинформировать и пригласить преподавателей, студентов на театральную постановку лингвистического театра
Центра досуга и творчества и «Общества Гете» - «1797».

Замдеканам по ВиСР,
зав.кафедрами
16 ноября, в 16.00, актовый зал
уч.корп.№3

7.  Оформить информационный стенд по выборам в Государственную Думу факультетам ИФиМ и ИЛФ
На факультетах ПиХО и СКиФ стенды оформлены

Деканам, замдеканам по ВиСР
до 16 ноября.

 ИНФОРМАЦИЯ
8.  Заседание экспертного совета органов ССУ по распределению именных стипендий (премий) для студентов.

14 ноября, 16.00, 234 ауд.

 9.  Публичная лекция «Программы политических партий перед выборами в декабре 2011 года.», Леконцев О.Н.

16 ноября, в 16.00,409 ауд.,
корп.№3

 10.  Лекция «Итоги социально-экономического развития Удмуртии за 2001-2010 г.г»., лекторская группа избиркома.

14-18 ноября по графикам,
представленным факультетами.

 11.  Команда студентов факультета СКиФ приняла участие в межрегиональной научно-практической конференции
«Молодежь и выборы», в г. Кирове.
Проект, представленный студентами совместно с учащимися Балезинской школы получил высокую оценку и был
опубликован в сборнике материалов конференции.
Руководитель — Овченкова О.Ю., доцент кафедры русского языка, литературы и методики их преподавания

 12.  Команда студентов СКиФ приняла участие  в очном туре Всероссийской психолого-педагогической олимпиады в г.
Белгороде (150 участников. Очень высокий уровень олимпиады).
Касимова Алия, 2.945гр., заняла  3 место в номинации «Портрет».
Руководитель — Губина С.Т., к. психол. н., доцент кафедры психологии

 13.   Яковлев Александр,  5 курс, факультет ИЛ.
Принял участие в конкурсе педагогического мастерства «Начинающий учитель 2011» в г. Ижевске.

 14.  Концертный хор «Сольдо» занял 1 место в республиканской музыкально-патриотической акции «Гимны Родины в
наших сердцах», г. Ижевск.
Руководитель хора: Заслуженный деятель искусств УР С.В.Московкина

 15.  Итоги соревнований по баскетболу среди первокурсников
юноши
1 место — ПиХО
2 место -  ИЛФ
3 место — ИФиМ

 16.  Итоги Первенства ГГПИ по футзалу среди первокурсников
1 место — ИЛФ
2 место — ПиХО
3 место - ИФиМ

 17.  С 16 ноября начинаются соревнования среди студентов по настольному теннису на кубок ректора.
Начало в 18.00, спортзал уч.корп.№1

 18.  19 ноября команда студентов института примет участие в Первенстве г. Глазова по пауэрлифтингу.
1. ФИ 2011 года. Подготовить отчеты (теоретическая значимость и практические результаты) Руководители до 01.12.2011
2. Месячник регионалистики. Информация на сайте
3. Семинар для магистрантов, молодых ученых и аспирантов «Развитие академической мобильности студентов и

преподавателей». Макурин А.И., Волкова Т.Г., Калинина Е.Э.
17 ноября в 16-00 ауд. 301
учебный корпус № 3

4. Состоялась коллегия Министерства образования и науки УР по обеспечению граждан возможностью получения
общедоступного и бесплатного образования.

Начальник
ЦНД и ВИ

5. Представить отчеты с совместного с ГМО учителей семинара.

 6. Сдать утвержденный план проведения курсов.

Ректор               А.А. Мирошниченко